ДОГОВОР № _____
на оказание услуг по обеспечению онлайн участия в работе Всероссийской конференции

«Химия твердого тела и функциональные материалы -2022»

и ХIV симпозиума «Термодинамика и материаловедение»

г. Екатеринбург                                                                                                «____» ________ 2022 г.

Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Институт химии твердого тела Уральского отделения Российской академии наук (ИХТТ УрО РАН), именуемый в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Кузнецова Михаила Владимировича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и _________________________(Фамилия, имя, отчество), именуемый в дальнейшем «Участник», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. Участник поручает, а Исполнитель принимает на себя организацию онлайн участия  Участника в работе Всероссийской конференции «Химия твердого тела и функциональные материалы -2022» и ХIV симпозиума «Термодинамика и материаловедение» (далее Конференция).
1.2. Место проведения конференции – г. Екатеринбург, Институт химии твердого тела УрО РАН. Время проведения конференции: 10-13 октября 2022 года.

1.3. Срок оказания услуг – 10 октября -13 октября 2022 года.

2. Стоимость работ и порядок расчетов
2.1. Стоимость услуг, оказываемых Исполнителем по проведению мероприятия, указанного в п. 1.1, составляет 3000,00 руб. (Три тысячи рублей), в том числе НДС - 20% 500,00 руб. (Пятьсот руб. 00 коп.).

2.2. Оплата производится авансовым платежом в размере 100% стоимости услуг по договору в течение 10 банковских дней после подписания договора и выставления счета.

2.3. Услуги считаются оказанными после подписания акта об оказании услуг. По завершении конференции Исполнитель направляет  Участнику полный комплект финансовых документов, включая акт об оказании услуг. Участник обязан в течение двух недель с момента получения комплекта документов подписать акт об оказании услуг и направить его Исполнителю. В случае непоступления в адрес Исполнителя подписанного Участником акта по истечении 45 дней с даты завершения конференции, услуги по настоящему договору считаются оказанными надлежащим образом и в полном объеме.

2.4. В случае отказа от участия в конференции организационный взнос не возвращается.
2.5. Законные проценты за пользование денежными средствами согласно ст. 317.1 ГК РФ по настоящему договору не начисляются и не уплачиваются.
3. Обязанности сторон
3.1. Исполнитель обязан:

- в полном объеме и в срок, указанный в п. 1.3 настоящего договора, оказать услуги по организации онлайн участия Участника в конференции (информационная поддержка в период подготовки к мероприятию, подготовка и издание тезисов докладов и программы работы конференции, обеспечение участников пакетом финансовых документов);
- своевременно информировать Участника об обстоятельствах, препятствующих проведению конференции или о причинах проведения ее в более поздние сроки.

3.2. Участник обязан оплатить работу Исполнителя, согласно разделу 2 настоящего Договора.

3.3. Участник вправе до начала конференции произвести замену участника.
4. Ответственность сторон
4.1. За неисполнение обязательств по настоящему Договору стороны несут ответственность согласно действующему Законодательству.

4.2. В случае невозможности исполнения обязательств по настоящему договору вследствие наступления обстоятельств непреодолимой силы (наводнения, пожара, землетрясения, эпидемии, военных конфликтов, террористических актов, гражданских волнений, забастовок и других), ограничительных или запретительных мер государственных органов и иных чрезвычайных и непредотвратимых обстоятельств, Стороны освобождаются от ответственности по настоящему договору на весь срок действия данных обстоятельств. Если обстоятельства непреодолимой силы продолжаются более одного месяца, каждая из Сторон вправе отказаться от дальнейшего исполнения настоящего договора. При этом ни одна из сторон не вправе требовать возмещения убытков, вызванных неисполнением настоящего договора вследствие обстоятельств непреодолимой силы.

4.3. Стороны обязаны незамедлительно в письменной форме известить друг друга о начале и окончании действия обстоятельств непреодолимой силы, препятствующих выполнению обязательств по настоящему Договору.

4.4. Сторона, ссылающаяся на обстоятельства непреодолимой силы, обязана предоставить другой стороне в подтверждение их наступления документ компетентного государственного органа.

5. Прочие условия
5.1. Срок действия настоящего договора устанавливается с момента его подписания и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств.
5.2. Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

5.3. Стороны обязаны сообщать друг другу об изменении юридических адресов, банковских реквизитов в пятидневный срок с момента их изменений.

5.4. Все дополнения и изменения к настоящему Договору действительны после письменного согласования уполномоченными представителями сторон.

6. Адреса и реквизиты сторон

	Исполнитель:

ИХТТ УрО РАН

Адрес: 620990, г. Екатеринбург, ГСП, ул. Первомайская, 91

ИНН 6660008769 / КПП 667001001

Банк получателя: Уральское ГУ Банка Россий//УФК по Свердловской области г.Екатеринбург

ЕКС: 40102810645370000054

Казначейский счёт: 03214643000000016200

Получатель: УФК по Свердловской области (ИХТТ УрО РАН л.сч. 20626Ц15680)

БИК ТОФК: 016577551

КБК: 00000000000000000130

ОГРН: 1036603481166

ОКПО: 04683390

ОКАТО 65401373000

E-mail: server@ihim.uran.ru
Тел.: +7 (343) 3745219
	Участник:
ФИО:

Дата рождения:

Номер, серия паспорта:

Дата выдачи:

Орган, выдавший паспорт:

Адрес регистрации (прописка):

Е-mail:
ИНН:

	Подписи сторон

	Директор ИХТТ УрО РАН

________________ / М.В. Кузнецов /

м.п.
	__________________ /____________ /